
Neretas Novada V stis
Neretas novada domes informat vais izdevums Nr. 3 (127)2020.  gada marts

Žetonu vakarā
Ir pagājuši vairāk nekā divarpus gadi vidusskolā,

taču līdz skolas pēdējam zvanam bija palikušas tikai
84 dienas, no tām tikai 52 ir mācību dienas, bet līdz
pirmajam eksāmenam atlikušas 17 dienas – tā bija 21.
februārī, kad Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas
12. klases 13 skolēni svinēja savu Žetonu vakaru.

Pēc direktores Laimas Grebskas uzrunas klases
audzinātāja Dace Kronīte aicināja saņemt savu Že-
tona gredzenu, atgādinot par likteņa un laika no-
zīmi. Skolēni kā apliecinājumu savas skolas
piederībai bija izvēlējušies vienādu gredzenu ar pīni,
tajā iegravējot „NJJV 2020.” Tad divpadsmitie tika
uzaicināti uzlikt Žetona gredzenu pirkstā. Audzinā-
tāja uzrunāja divpadsmitos: „Pēdējos 2 mēnešus jūs
esat pierādījuši, ka varat būt patstāvīgi, varat uzņem-
ties atbildību un varat daudz! Varat, jo esat sajutuši,
cik svarīgi izrādīt citam atbalstu, cik svarīgi uzticē-
ties un nebūt pieviltam.  No sirds izbaudiet atlikušās
84 dienas ar saviem klases biedriem! Esiet tikpat dzī-
vesmīloši, priecīgi, savstarpēji sarunājieties, smejieties un bau-
diet kopābūšanu!” 

Divpadsmitie pateicās skolotājiem, kas ne vien ir mācījuši
gudrības, bet arī ar savu piemēru veidojuši viņus kā labus cilvē-
kus. Paldies direktorei Laimai Grebskai un direktores vietniecei
Viktorijai Trukšai par to, ka rūpējās par skolēnu vajadzībām,
labsajūtu un vienmēr uzklausīja, kad bija nepieciešams. 

Īpašs paldies skolotājai Aijai Gasparovičai par ieguldīto laiku,
uzticēšanos un divpadsmito māksliniecisko dotību atraisīšanu,
kopīgi iestudējot Māra Putniņa lugu „Princese un pūķi”. Tad
kopā tika nodziedāta dziesma „Princesīte un trubadūrs”.

6 nedēļas tika iestudēta luga, tajā tēloja visi divpadsmitie:
Liāna Roze (princese Ulrika), Markuss Sloka (karalis Fīlips),
Līga Šarkūne (karaliene Klotilde), Rainers Auziņš (princis Fri-
deriks), Elvis Livdāns (krauklis), Ingūna Dubovska (pūķis Al-
fonss), Ance Ziedāne un Daniels Šjaučjuns (pūķis Benedikts),
Krista Vavere, Signe Budre un Eva Regute (pūķis Emanuels),
Diāna Ozoliņa (sulainis Alberts),  Arnis Staltmanis (jūrasbrau-
cējs Kristiāns).

Bet par gatavošanos un pašu Žetonu vakaru lai izsakās paši
divpadsmitie.

Audzinātāja Dace Kronīte: „Ko tev nozīmē tava piederības
zīme savai skolai – sudraba gredzens ar pīni un gravējumu
„NJJV 2020” ”?

Līga: „Man tas šķiet kā piederības simbols, kas savieno mani
ar pārējiem klases biedriem.”

Markuss: „Man tas nozīmē, ka piederu šai skolai, ka esmu at-
stājis kādu savu daļu skolai un par to esmu atalgots ar gredzenu.”

Daniels: „Tas ir klases draudzības simbols. Tas mūs satuvina.”
Elvis: „Tas parāda, ka es visu mūžu būšu piederīgs Neretas

Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolai. Ieraugot to vecumdienās, no-
tikti atcerēšos savus foršos klases biedrus un audzinātāju.”

Liāna: „Ir jauki, ka mums visiem ir kaut kas kopīgs. Tajā gla-
bāsies mūžīgas atmiņas par kopā pavadīto laiku un 3 vidusskolas
gadiem.”

Audzinātāja: „Raksturo pāris teikumos laiku, kad noritēja ga-
tavošanās Žetonu vakaram!”

Liāna: „Žetonu vakars pienāca ar satraukumu un bezgalīgi

daudziem jautājumiem. Jau pašā sākumā zināju, ka tas būs grūti
un būs jāiegulda ļoti liels darbs. Tomēr beigās mēs visi bijām ie-
guvēji.”

Rainers: „Radās sajūta, ka darām to nevis tikai tāpēc, ka vajag,
bet gan arī tāpēc, ka gribam pacensties viens otra dēļ.”

Ingūna: „Laiks bija ļoti patīkamai pavadīts - smiekli, asaras,
citreiz arī strīdi -, bet viss bija patīkami. Ir, ko atcerēties un par
ko diskutēt.”

Audzinātāja: „Visspilgtākais, kas paliks atmiņā no gatavoša-
nās laika vai paša Žetonu vakara.”

Ingūna: „Atceroties gatavošanos, mēs mācējām uzklausīt
viens otru un arī paklausīt cita padomu.”

Diāna: „Visspilgtāk paliks atmiņā pirmā runāšana ar mikro-
fonu, nenoliedzami - biju ļoti nobažījusies, ka norunāšu ne tik
labi, kā gribētos. Visspilgtāk atmiņā paliks teikums, ko pateica
skolotāja Aija G.: “Malacis! Tu ļoti labi runā caur mikrofonu!””

Liāna: „Visspilgtāk man atmiņā paliks pats gatavošanās pro-
cess Žetonu vakaram. Arī dažas minūtes pirms uznāciena, kad
visi bijām ļoti uztraukušies, tomēr mēs bijām viens vesels un
viens otru atbalstījām, kā vien varējām.”

Signe: „Visspilgtāk atmiņā paliks pats Žetonu vakars. Manup-
rāt, mums viss izdevās ļoti labi. Domāju, ka arī klases biedriem ir
gandarījuma sajūta par paveikto. Pierādījās arī tas, ka mēs varam.”

Līga: „Visspilgtāk atmiņā palikuši ir skatītāju smiekli un ovā-
cijas. Tos sadzirdot, varēja saprast, ka mūsu mērķis ir izdevies.”

Audzinātāja: „Vai ir kas mainījies tavā klasē, gatavojoties Že-
tonu vakaram?”

Rainers: „Vēl pirms paša Žetonu vakara sarunas klasē kļuva
jautrākas un telefoni biežāk tika nolikti malā.”

Ingūna: „Manuprāt, jā, esam atvērtāki un mākam uzklausīt,
piekāpties un diskutēt par svarīgām lietām vai arī vienkārši pa-
runāties.”

Markuss: „Parādīja, ka varam visu, ja to gribam visi kopā.”
Daniels: „Esam palikuši draudzīgāki, izpalīdzīgāki, tam va-

jadzēja notikt  jau sen.”
Diāna: „Uzskatu, ka esam kļuvuši saliedētāki un atvērtāki.

Vairāk ticam, ka mēs spējam izdarīt arī neiespējamo.”

12. klases audzinātāja Dace Kronīte



2 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

Ņemot vērā valstī no 2020. gada
13. marta līdz 14. aprīlim izsludināto ār-
kārtējo situāciju ar mērķi ierobežot
Covid-19 izplatību, Neretas valsts un pa-
švaldību vienotais klientu apkalpošanas
centrs (VPVKAC) uz nenoteiktu laiku
konsultācijas sniegs tikai telefoniski un
elektroniski.

Aicinām novada iedzīvotājus izmantot
e-pakalpojumus. Valsts pārvaldes portālā
Latvija.lv ir pieejami vairāk nekā 700 e-
pakalpojumi, turklāt lielu daļu no tiem
pilnībā var pieteikt un saņemt elektro-
niski bez nepieciešamības doties klātienē
uz iestādi. Īpaši tas attiecas uz dažādu pa-
balstu pieteikšanu, dzīvesvietas deklarē-
šanu, dažādu izziņu saņemšanu no valsts
reģistriem. Tieši tāpat elektroniski var no-
sūtīt iesniegumu jebkurai iestādei, ie-
sniegt gada ienākumu deklarāciju u.c.

Mūsu kontaktinformācija:
klientu apkalpošanas speciāliste Gunita
Gorbačova – t.65175302, mob. 26674300; 
klientu apkalpošanas speciāliste Sandra
Rusiņa – t.65176166, mob.29363924.
e.pasts: dome@neretasnovads.lv

Aicinām izturēties
atbildīgi pret 
savu un savu 
līdzcilvēku 

veselību!



2020. gada marts                                                             Neretas Novada Vēstis 3

Apstiprināja pašvaldības vidējās izmak-
sas mēnesī vienam izglītojamam pašvaldī-
bas izglītības iestādēs: 

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolā
– 114,63 EUR

Neretas PII Ziediņš- 213,85 EUR 
Mazzalves pamatskolā – 175,80 EUR
Nolēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē

līdz EUR 88632, 00 projekta “DUS Virši –
Skola – Brūveri – Mēmele posma 1.kā tas
pārbūve” Mazzalves pagastā realizācijai. 

Nolēma ņemt aizņēmumu Valsts kasē
līdz EUR 76838, 00 projekta “Ždanova –
Rasas posma Kalnarāji – Somāni 1.kārtas
pārbūve” Neretas pagastā, Neretas novadā
realizācijai .

Izbeidza darba tiesiskās attiecības ar Ne-
retas novada pašvaldības Neretas pagasta
pārvaldes vadītāju Juri Zālīti ar 2020.gada
28.februāri, savstarpēji vienojoties. 

Izslēdza no Iepirkumu komisijas sastāva
Juri Zālīti  ar 2020.gada 28.februāri.

Piešķīra pabalstu nozīmīgā dzīves jubi-
lejā 14 personām 470 EUR apmērā, kā arī
pabalstu sakarā ar bērna piedzimšanu 2
personām 340 EUR apmērā.

Iznomāja V. B. zemes gabala Sporta
Laukums  zemi (kadastra Nr. 3274 005
0220)  0.9 ha platībā,  kas atrodas Neretas
novada Pilskalnes pagastā, nomas maksu
nosakot 1.5% apmērā no iznomātā zemes
gabala kadastrālās vērtības.

Nodeva  atsavināšanai  Neretas novada
pašvaldībai piederošo kustamo mantu – cir-

smas īpašumā „Dēliņi”, kadastra Nr.3266 012
0065, reģistrēts zemesgrāmatā 07.08.2001,
nodalījums Nr. 100000013354,  otrajā zemes
gabalā ar kadastra apzīmējumu 3266 001
0084,  aptuveni 1,0 ha platībā. 

Nodeva atsavināšanai  Neretas novada
pašvaldībai piederošo kustamo mantu – cir-
smas īpašumā „Dēliņi”, kadastra Nr.3266 012
0065, reģistrēts zemesgrāmatā 07.08.2001,
nodalījums Nr. 100000013354,  pirmajā
zemes gabalā ar kadastra apzīmējumu 3266
012 0065,  aptuveni 5,3 ha platībā. 

Nodeva atsavināšanai  Neretas novada
pašvaldībai piederošo kustamo mantu –
cirsmas īpašumā „Cūciņas”, kadastra
Nr.3266 013 0081, reģistrēts zemesgrāmatā
20.10.2017, nodalījums Nr. 100000065863,
aptuveni 3.66 ha platībā. 

Mazzalves pagasta pārvaldes vadītājai
Zeltītei Odiņai atļāva veikt Neretas novada
pašvaldībai piederošā nekustamā īpašuma
- dzīvokļa Nr.11  ar kopējo platību 69,4 m2,
kadastra Nr.32669000082, kas atrodas Ne-
retas novadā, Mazzalves pagastā, Ērberģē,
Liepu ielā 4, maiņu pret privātpersonai pie-
derošo nekustamo īpašumu - dzīvokli Nr.9
ar kopējo platību 69,64 m2 , kadastra Nr.
32669000009, kas atrodas Neretas novadā,
Mazzalves pagastā, Ērberģē, Liepu ielā 4 .

Atbalstīja Jaunjelgavas novada domes
darījumu par tai piederoša nekustamā īpa-
šuma “Gailīši”, kadastra numurs 3278 011
0090, Seces pagastā, Jaunjelgavas novadā

1.kvartāla 2. un 4.nogabalu (platība 4,5 ha)
meža cirsmu atsavināšanai.

Apstiprināja atklāta projektu konkursa
“Priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska
jauniešu iesaiste jaunatnes iniciatīvu pro-
jektos ”nolikumu.

Atļāva atdalīt no nekustamā īpašuma
„Jēkabpils iela 24”, Neretas pagasts, Neretas
novads,  zemes vienību ar kadastra Nr.
3270 004 0011 ar platību 4.7 ha jauna ne-
kustamā īpašuma “Aizārupes”  izveidoša-
nai. Atdalītajai zemes vienībai mainīja
zemes lietošanas mērķi no -  zeme, uz kuras
galvenā saimnieciskā darbība ir lauksaim-
niecība (kods 0101) uz – zeme, uz kuras
galvenā saimnieciskā darbība ir mežsaim-
niecība (kods 0201).

Nolēma atsavināt, pārdodot pašvaldības
nekustamo īpašumu – dzīvokļa
īpašumu „Jāņa Jaunsudrabiņa iela 3 - 31”,
Nereta, Neretas pagasts, Neretas novads,
(kadastra Nr. 32700070327), kurš sastāv no
dzīvokļa īpašuma 70,9 m2 platībā,   īrnie-
kam A. O. Apstiprināja dzīvokļa īpašuma
nosacīto – pārdošanas cenu EUR 3736,00. 

Atsavināja, pārdodot pašvaldības nekus-
tamo īpašumu – dzīvokļa īpašumu „Jāņa
Jaunsudrabiņa iela 3 - 34”, Nereta, Neretas
pagasts, Neretas novads, (kadastra Nr.
32700070327), kurš sastāv no  dzīvokļa īpa-
šuma 56,2 m2 platībā,   īrniecei I.V. Apstip-
rināja dzīvokļa īpašuma nosacīto –
pārdošanas cenu EUR 3436,00. 

27.februāra sēdē pieņemtie lēmumi

Uzklausot uzņēmēju priekšlikumus,
Valsts ieņēmumu dienests (VID) ir papil-
dinājis Nodokļu maksātāju reitinga sis-
tēmu ar pieciem jauniem rādītājiem un
pilnveidojis jau esošos. Uzlabotais rīks
sniedz precīzāku priekštatu par uzņē-
muma nodokļu saistību izpildes disciplīnu
un tā saimniecisko darbību, savukārt pa-
plašinātais rādītāju loks padara reitingu
elastīgāku – izpildot savas saistības, uzņē-
mums var operatīvi uzlabot reitingu.

“Reitinga sistēma palīdz uzņēmējam ie-
raudzīt sevi ar nodokļu administrācijas acīm.
Tas ir ļoti praktisks instruments, kas palīdz uz-
ņēmumam operatīvi apzināt un novērst savas
darbības nepilnības. Vienlaikus tas ir komu-
nikācijas rīks, ko uzņēmums var izmantot
savas reputācijas veidošanai. Savukārt mēs kā
nodokļu uzraugi redzam šo rīku kā iespēju celt
godprātīgas uzņēmējdarbības prestižu un no-
stiprināt pozitīvu motivācijas sistēmu labprā-
tīgas nodokļu nomaksas veicināšanai”, saka
Natālija Fiļipoviča, VID Nodokļu adminis-
trēšanas risku vadības daļas vadītāja.

Šī gada februārī Nodokļu maksātāju rei-
tinga sistēma ir papildināta ar divām jaunām
sadaļām – “Nodokļu administrēšanas pro-

cesu rezultāti” un “Nodokļu deklarēšanas
riski”, kurās iekļauti pieci būtiski rādītāji:

– “VID administrēto maksājumu pie-
spiedu piedziņa”;

– “Nodokļu kontroles pasākumos papil-
dus aprēķinātā summa”;

– “Tematiskajās pārbaudēs piemērotie
naudas sodi”;

– “Darba samaksas nedeklarēšanas riski”;
– “PVN riski”.
Jaunie rādītāji nodrošina pilnvērtīgāku

ainu gan par uzņēmuma saimniecisko dar-
bību, gan nodokļu aprēķināšanu un no-
maksu budžetā.

Uzklausot uzņēmēju vēlmes, ieteikumus
un objektīvus argumentus, paralēli šiem jau-
numiem ir uzlaboti arī līdzšinējie rādītāji:

– “Deklarāciju iesniegšanas disciplīna”.
Tagad arī gadījumos, ja vienas vai divu dek-
larāciju iesniegšanas termiņš nokavēts tikai
par vienu dienu, reitings netiek samazināts;

– “VID administrēto maksājumu kopējā
parāda izmaiņas”. Patlaban arī gadījumos, ja
nodokļu maksātājiem izveidojies neliels no-
dokļu parāds, var saņemt labu vērtējumu;

– “Darba samaksa”. Šobrīd tiek vērtēta
darbinieku vidējā stundas darba samaksa sa-

dalījumā pa profesijām, savukārt vidējā mē-
neša darba samaksa tiks salīdzināta ar vidējo
vērtību nozarē atbilstošā reģiona ietvaros.

Reitinga sistēma ļauj uzņēmējiem regulāri
sekot līdzi informācijai par viņu saimnie-
cisko darbību raksturojošo radītāju atbilstību
vispārējām ekonomiskajām tendencēm, kā
arī nodokļu saistību izpildes disciplīnai. Rei-
tinga sistēma motivē brīvprātīgu nodokļu
nomaksu, kā arī sniedz uzņēmējiem rīku
savas reputācijas veidošanai un darījumu
partneru informēšanai.

VID arī turpmāk pilnveidos reitinga
sistēmu, tāpēc aicina uzņēmējus sūtīt savas
atsauksmes un ieteikumus uz e-pasta ad-
resi reitingi@vid.gov.lv. Savukārt indivi-
duālus jautājumus par konkrēta
uzņēmuma novērtējumu var uzdot Elek-
troniskās deklarēšanas sistēmā, izvēloties
sadaļu “Uzdod jautājumu par reitingu”.

Plašāku informāciju par Nodokļu maksā-
tāju reitinga sistēmu varat uzzināt VID tīmekļa
vietnes sadaļā https://www.vid.gov.lv/lv/no-
doklu-maksataju-reitinga-sistema.

Informāciju sagatavoja:
VID Sabiedrisko attiecību daļa

Tālr. 67122670, 67122668, 26558389

Uzņēmējiem turpmāk pieejama paplašināta 
un precizēta reitingu sistēma



4 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

Skaļās lasīšanas sacensība
Jau ceturto gadu Neretas Jāņa Jaunsud-

rabiņa vidusskolas 5. un 6. klases skolēni
piedalās Latvijas Nacionālās bibliotēkas
Skaļās lasīšanas sacensībā. 19. februārī sa-
centās 5. klases skolēni.

Skolēni sākumā iepazīstināja ar savas
grāmatas izvēli. Sandrim Ērika Kūļa grā-
matu „Niķa un Riķa stiķi ” ieteica izlasīt
draugi. Cilvēcīgo Andras Neiburgas
,,Stāstu par Tilli un Suņu vīru” bija izvē-
lējusies Gabriela. Iepazīt Dainas Ozoliņas
grāmatu “Izglābt vasaras brīvlaiku’’ iein-
teresēja Elīnas klasesbiedrene. Ļoti ak-
tuāla ir Samantas izvēlētā Agneses
Vanagas grāmata ”Plastmasas huligāni,”
jo arī meitene pati pēdējā laikā ir ieinte-
resējusies par klimata izmaiņām un atbal-
sta plastmasas maisiņu neizmantošanu. 

Interesanti – Alisi ieinteresēja ilustrā-
cijas, ko zīmējis pats autors Vladimirs
Novikovs grāmatai ,,Mārtiņa dienas un
nedienas”. Arī ‘’Grega dienasgrāmatu. De-
montāža”, kuras autors un mākslinieks ir
Džefs Kinnijs, izvēlējās Voldemārs, jo
viņa  vecuma zēni ļoti daudz ņemot šo
grāmatu lasīt un no viņiem esot labas at-
sauksmes. Sintija ir izlasījusi Annas Vol-
cas grāmatu ‘’Eva, Niks un es”, jo viņu
ieinteresējis darba apraksts. Edijs stāstīja
par Timo Parvelas grāmatu „Ella un Efs
Pirmais“, jo tā esot par draudzību. Ar
Maikla Bonda grāmatu “Lācītis Padin-
gtons” iepazīstināja Viktorija, jo viņai jo-

projām patīk lācēni. Karīna vēlējusies pa-
stāstīt par grāmatu „Alises piedzīvojumi
Brīnumzemē”, klase ar audzinātāju Sar-
mīti Sniķeri apmeklēs Latvijas Nacionālā
teātra izrādi „Alise Brīnumzemē”.

Pēc iepazīstināšanas ar grāmatas izvēli
un notikumiem pirms izvēlētā fragmenta
tas tika skaļi lasīts. Svarīgi, lai fragments
būtu pietiekoši interesants un tas nepār-
sniegtu 3 minūtes. Tiesneši – bibliotekā-
res Rita Trukša un Biruta Petrone, kā arī
literatūras skolotāja Dace Kronīte – sko-
lēnu uzstāšanos vērtēja piecās pozīcijās:

grāmatas izvēle, dikcija, temps, emocio-
nalitāte, fragmenta izvēle. 

Saskaitot kopā punktus, 1. vietu ieguva
Samanta Bukša, 2. vietu – Gabriela Igna-
tika, bet 3. vietā ierindojās Karīna Bolda-
ševiča un Elīna Regute. Gaidīsim 6. klases
labākos, ar ko sacensties. Skolas lasīšanas
čempions ar saviem līdzjutējiem dosies uz
reģionālo pusfinālu Jēkabpilī. 

Dace Kronīte,
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa

vidusskolas skolotāja

Skaļās lasīšanas konkurss Mazzalves skolā
21. februāris ir Dzimtās valodas diena.

Mazzalves pamatskolā šajā dienā notika
,,Skaļās lasīšanas” konkurss. Skolēniem,
kuri vēlējās un kuriem bija drosme,  tika
dota iespēja piedalīties šajā pasākumā un
no izvēlētās grāmatas 3 minūtēs izlasīt
kādu fragmentu auditorijas priekšā. 

Dažiem skolēniem, kā skatītāji pēc tam
minēja, esot bijusi laba  izdevība parādīt

sevi no citas puses, parādot gan savu la-
sītprasmi, gan pozitīvo attieksmi pret uz-
stāšanos un piedalīšanos. Uzmanīgi
klausīties lasītājos bija ieradusies žūrija,
kas izteica savas domas un katram skolē-
nam pasniedza nomināciju par lasīt-
prasmi. Žūrijas locekļi bija skolotājas S.
Lisovska, Ž. Miezīte, 8.kl. skolnieks Niks
Linmeijers un 9.kl.skolnieks Artis Pa-

uniņš. Konkursā piedalījās 11 drosmīgie
lasītāji:  Zane Dubinska (2.kl.), Karīna
Pau niņa (3.kl.), Esmeralda Radionova
(4.kl.), Sabīne Drevinska (5.kl.), Amanda
Lokesa (6.kl.), Zanda Zariņa, Ingus Ru-
siņš, Viktorija Baltace un Amanda Osi-
pova (7.kl.), Jogita Rutka (8.kl.)un Karīna
Griķe (9.kl.). 

Skolēniem uzstājoties bija neliels uz-
traukums, bet tas tūlīt izzuda, jo zālē bija
jūtams klausītāju atbalsts. Gan lasītājiem,
gan klausītājiem tas bija interesants pie-
dzīvojums! Arī lasītie fragmenti bija sais-
toši. Pasākuma vadītāji bija skolotāja
Daiga Pabērza, skolnieces Vita Krotova
(7.kl.) un Sidnija Andersone (9.kl.), bet
laiku “uzpasēja” 8.klases skolnieks Mareks
Dobrovoļskis.

Dzimtās valodas diena izvērtās par
jauku pasākumu, un mēs visi ieklausījā-
mies, cik latviešu valoda ir krāšņa un ska-
nīga. Šādu pasākumu ir vērts  atkārtot arī
nākamgad un ieviest Skaļās lasīšanas
dienu kā tradīciju.  Paldies visiem, kas
piedalījās!

Jogita Rutka, 8.klase



2020. gada marts                                                             Neretas Novada Vēstis 5

9.martā  Neretas PII “Ziediņš” pa-
galmā pulcējās bērni, kas kopā ar saviem
palīgiem -  mammām, tētiem, vecvecā-
kiem, brāļiem vai māsām -  gatavoja
putnu būrīšus. Marta sākums jau ir pava-
sara gaidu pilns un ir skaidrs, ka siltais
laiks, kad putni atgriežas no siltajām
zemēm, vairs nav aiz kalniem. Tāpēc, ja
bērni vēlas priecāties par putnu klātbūtni,
to priekpilno vīterošanu un vidžināšanu
bērnudārza teritorijā, ir vērts padomāt un
parūpēties par putnu māju izgatavošanu.

Mazie, pieaugušo roku un norādījumu
vadīti, ar āmuru sita naglas, lai sastipri-
nātu būrīšus, piemeklēja nepieciešamās
formas dēlīšus un pēc kopīgi paveikta
darbiņa izvietoja tos bērnudārza apkārtnē
esošajos kokos.

Kad putnu mājokļi bija piestiprināti
kokos, un nu tie ir gatavi uzņemt pava-
sara vēstnešus – putnus, visi rosīgie putnu
būrīšu izgatavotāji varēja cienāties ar siltu
tēju un cepumiem.

Bērnudārza vadītāja Inita Jakovčika
saka lielu paldies bērnu vecākiem, vecve-

cākiem un citiem ģimenes locekļiem, kas
atrada laiku kopīgi darboties ar saviem
bērniem, tāpat liels paldies “Kronīšu ko-
kapstrādei” un Neretas pagasta pārvaldes

Komunālās nodaļas darbiniekam Maigu-
ram Možeikam par sagādāto materiālu!

Daiga Naroga

Neretas PII “Ziediņš” izgatavo putnu būrīšus

Pavasaris ne tikai dabā!
Gatavojoties XII Latvijas Skolu jaunat-

nes dziesmu un deju svētkiem, Neretas
Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 10.-
12.klašu TDK’’Sudrabiņš’’ viesojās Jaun-
jelgavā uz sadanci ‘’Pavasaris ne tikai
dabā’’. Koncertā piedalījās: Bauskas no-
vada kultūras centra TDA “Jandāls” stu-

dija, vadītāja Tamāra Ļisovcova.
Pļaviņas novada kultūras centra JDK

“Daugaviņa”, vadītāja Ineta Reitere”
Rīgas tūrisma un radošās industrijas

tehnikuma JDK “Laile”, vadītāja Sarmīte
Kadiķe

Kokneses novada kultūras nama jau-

niešu deju kolektīvu, vadītāja Kornelija
Reisnere, Agra Bērziņa

Kokneses novada kultūras nama
VPDK “Liepavots”, vadītāja Inta Balode

Limbažu novada Pociemu kultūras
nama VPDK “Nāburgi”, vadītāja Baiba
Adamoviča

Jaunjelgavas novada kultū-
ras nama JDK “Kodoliņš” va-
dītāja Zanda Skuja

Neretas novada kultūras
nama jauniešu deju kolektīvs
“Sudrabiņš, vadītāja Inita Kal-
niņa”

Jaunjelgavas novada kultū-
ras nama VPDK “Kodols” vadī-
tāja Gunita Krievāne.

Tika izdejotas dažādas ska-
tuviskās dejas. Sagaidot kolek-
tīvus, vietējie dejotāji bija
parūpējušies par siltu tēju, gar-
šīgām smalkmaizītēm un sieru.
Šī bija lieliska iespēja izdejot
skates repertuāru uz citas ska-
tuves. Apskatīt citu kolektīvu
paveikto darbu. Pēc koncerta
visi varēja izdejoties kārtīgā
ballītē!

Neretas novada kultūras
nama jauniešu deju kolektīva

“Sudrabiņš vadītāja
Inita Kalniņa



6 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

Par Neretas novada pašvaldības iestāžu
un struktūrvienību darba laiku 

līdz 14. aprīlim
2020.gada 16.martā izdots Neretas novada domes

priekšsēdētāja Arvīda Kvieša rīkojums „Par pašvaldības
iestāžu un struktūrvienību darba laiku“.

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2020.gada
12.marta rīkojuma Nr.103 “Par ārkārtējās situācijas iz-
sludināšanu” 4.1.punktu, no lēmuma pieņemšanas
brīža līdz 2020. gada 14. aprīlim ar mērķi ierobežot
Covid-19 izplatību ārkārtējās situācijas spēkā esamības
laikā tiek noteikts šāds darba laiks un apmeklētāju pie-
ņemšanas laiks Neretas novada pašvaldībā, tās iestādēs
un struktūrvienībās:

1. Novada pašvaldība, klientu apkalpošanas centrs, Fi-
nanšu un attīstības nodaļa, izglītības un kultūras darba spe-
ciāliste un Neretas pagasta pārvalde strādā katru dienu, bet
apmeklētājus klātienē pieņems:

l otrdienās no plkst.8.oo līdz  plkst.12.oo un no plkst. 13.oo
līdz pkst. 17.oo;

l ceturtdienās: no plkst.8.oo līdz plkst.12.oo un no plkst.
13.oo līdz  plkst.18.oo.

Informācija pa tālruni: 65176166; 65175302; 
e-pasti: dome@neretasnovads.lv, sandra.rusina@neretasno-

vads.lv,  gunita.gorbacova@neretasnovads.lv
Informācija par sporta, kultūras un tūrisma jautājumiem

pa tālruni : 29339832,
zanna.miezite@gmail.com

2. Par tikšanos ar novada domes priekšsēdētāju vai izpil-
ddirektoru iepriekš jāvienojas pa tālruņiem:

l priekšsēdētājs Arvīds Kviesis – tālr. 26345400;
l izpilddirektors Rolands Klibiķis – tālr. 29189934.

3. Novada Bāriņtiesa notariālās funkcijas neveiks.
Bāriņtiesas kompetences jautājumos, kas attiecas uz bērnu

vai aizgādnībā esošu personu personisko un mantisko interešu
un tiesību nodrošināšanu, aicinām vērsties, zvanot pa tālruņiem:
65176128, 65175144, mob. 22449394

E-pasts: barintiesa@neretasnovads.lv

4. Dzimtsarakstu nodaļa apmeklētājus savā darba vietā
pieņems dzimšanas, miršanas fakta reģistrācijai:

l otrdienās no plkst. 13.oo līdz plst.17.oo;
l ceturtdienās: no plkst.8.oo līdz 12.oo;
l citās darba dienās,  iepriekš sazinoties pa tālruņiem

22449394; 26663613 vai e-pastā: dzimtsaraksti@neretasnovads.lv

5. Neretas novada bibliotēku darba laiki tikai grāmatu ap-
maiņai:

l Neretas novada centrālā bibliotēka: otrdienās no plkst.
9.00 līdz plkst.12.00; ceturtdienās no plkst.9.00 līdz plkst.12.00

Interneta pieejas punkts slēgts.

No 26.03. -07.04. bibliotēka apmeklētājiem slēgta sakarā
ar kārtējo krājuma inventarizāciju.

Tālrunis informācijai: 65176162, mob.22497231; e-pasts: ner-
bibl@inbox.lv

l Neretas bērnu bibliotēka: no 25.03.-14.04.  darba laiks
tikai grāmatu apmaiņai : otrdienās no plkst.10.00 līdz plkst.
14.00; ceturtdienās no plkst.10.00 līdz plkst.14.00

No 17.marta līdz 24.martam bibliotēka apmeklētājiem
slēgta sakarā ar kārtējo krājuma inventarizāciju.

l Pilskalnes pagasta bibliotēka darba laiks tikai grāmatu
apmaiņai: otrdienās no plkst. 9.00- plkst.12.00; piektdienās  no
plkst.9.00 - plkst.12.00 

Interneta pieejas punkts slēgts.                                                                      
Telefons informācijai: 65176489, mob.:26233264 ; e-

pasts: rasma.strode@neretasnovads.lv
l Mazzalves pagasta bibliotēka darba laiks tikai grāmatu

apmaiņai: pirmdienās no plkst.9.00- plkst.12.00; ceturtdienās
no plkst..9.00- plkst.12.00   

Interneta pieejas punkts slēgts.  
Telefons informācijai: 65175131, e-pasts mazzalvesbiblio-

teka@inbox.lv
l Zalves pagasta Sproģu bibliotēka darba laiks tikai grā-

matu apmaiņai:
pirmdienās no plkst. 9.00- plkst.12.00. un ceturtdienās no

plkst.. 9.00- plkst.12.00
Interneta pieejas punkts slēgts.
Telefons informācijai: 65129755, mob. 26490583
l Zalves pagasta bibliotēka darba laiks tikai grāmatu ap-

maiņai:
Pirmdienās no plkst.  13.00- plkst.16.00
Interneta pieejas punkts slēgts.
Telefons informācijai: 65176232, e-pasts:

zalves.biblioteka@inbox.lv

6. Neretas novada Sociālais dienests pieņems apmeklētājus
klātienē:

l otrdienās no plkst.8.oo līdz plkst.12.oo un no plkst. 13.oo
līdz plkst.17.oo;

l ceturtdienās: no plkst.8.oo līdz plkst. 12.oo un no plkst.
13.oo līdz plkst.18.oo;

Sociālais dienests veic klientu apsekošanu dzīvesvietā tikai
īpašos gadījumos, kas saistīti ar krīzes situāciju un iepriekš ne-
paredzētiem apstākļiem un aicina klientus izvērtēt sociālā die-
nesta apmeklēšanas nepieciešamību klātienē. Ja iespējams, tad
atlikt klātienes apmeklējumus līdz ārkārtas stāvokļa beigu izslu-
dināšanai.

Informācija pa tālruņiem: 65176211; 65176486; 65176205.

7. Mazzalves, Neretas, Pilskalnes un Zalves pagastu pār-
valdes:

strādās katru dienu, bet apmeklētājus pieņems:



2020. gada marts                                                               Neretas Novada Vēstis 7
l otrdienās no plkst.8.oo līdz plkst. 12.oo un no plkst. 13.oo

līdz plkst.17.oo;
l ceturtdienās: no plkst.8.oo līdz plkst.12.oo un no plkst.

13.oo līdz plkst.18.oo.

Kontaktinformācija:
l Neretas pagasta pārvalde:
izpilddirektors, tālr. nr. 29189934, komunālās nodaļas vadī-

tājs, tālr. nr. 29143583, sekretāre, tālr. nr. 65175302
l Mazzalves pagasta pārvalde:
pārvaldes vadītāja, tālr.nr. 65175241, sekretāre,

tālr.nr.65175132

l Pilskalnes pagasta pārvalde:
pārvaldes vadītāja, tālr.nr.65176488; sekretāre, tālr.nr.

65176480

l Zalves pagasta pārvalde:
pārvaldes vadītāja, tālr.nr.65176247, sekretāre, tālr. nr.

65176232
8. Neretas novada pašvaldības kases Neretā, Mazzalvē,

Pilskalnē un Zalvē apmeklētājus pieņems:
l otrdienās no plkst.8.oo līdz plkst.12.oo un no plkst. 13.oo

līdz plkst. 17.oo;
l ceturtdienās: no plkst.8.oo līdz plkst.12.oo un no plkst.

13.oo līdz plkst.18.oo.

9. Lauksaimniecības konsultanti strādās attālināti, bet klā-
tienē pieņems vienu reizi nedēļā ierastajās darbavietās:

l Mazzalves pagastā: otrdienās no plkst. 8.00 – pkst.12.00
un no plkst.. 13.00 - plkst.. 17.00; tālrunis: 28372855, e-pasts:sa-
veljevaastra@inbox.lv;

l Zalves pagastā: pēc iepriekšēja pieraksta; tālrunis:
28347147, e-pasts: guncite2@inbox.lv;

l Pilskalnes pagastā: otrdienās no plkst. 8.00 –plkst.. 13.00;
tālrunis: 26516730, e-pasts:danute2@inbox.lv;

l Neretas pagastā : trešdienās no plkst. 8.00 – plkst.. 12.00
un no plkst. 13.00 – plkst. 17.00, tālrunis: 65176212; e-pasts:
mudite12@e-apollo.lv

10. Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs “Riekstiņi” un Nere-
tas novada novadpētniecības muzejs apmeklētāju grupām slēgti.

Informāciju sniedz pa tālruņiem: 29133076 – Jāņa Jaunsud-
rabiņā muzeja “Riekstiņi” vad. I.Līduma;   29353379 – Neretas
novada novadpētniecības muzeja vad. L.Ozoliņa.

11. Neretas pirts apmeklētājiem slēgta.

Aicinām rūpīgi izvērtēt jebkādu klātienes konsultāciju ne-
pieciešamību un sazināties galvenokārt telefoniski vai elek-
troniski!

Vienošanos par klātienes apkalpošanu un konsultāciju
darbinieks un klienta pārstāvis var pieņemt tikai tad, ja uz
personām neattiecas lēmumā par ārkārtējo situāciju noteiktie
ierobežojumi.

Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas
skolēnu un vecāku zināšanai!

Skolēniem par  attālinātām mācībām

Sākot no 23.marta, katru darba dienu līdz plkst.9.00 e-kla-
ses pastā saņemsi darba uzdevumus mācību stundām un at-
griezeniskās saites sūtīšanass.

Veiktos darbus iesūtīsi skolotājam ne vēlāk kā līdz kārtējās
dienas plkst. 19.00.

Ja nebūsi izpildījis attiecīgajā  dienā plānotos darbus un sko-
lotājs nebūs saņēmis informāciju par neizpildīto darbu iemes-
liem, tad klases audzinātājs sazināsies ar Taviem vecākiem.

Ārkārtas gadījumos (slimība, interneta, datora problēmas
u.c.) sazinies ar priekšmeta skolotāju vai klases audzinātāju
un vienojieties par tālāko rīcību!

Ja darbu būsi veicis nepareizi, skolotājs ar Tevi sazināsies
un jūs vienosieties par turpmāko sadarbību un papildus vei-
camajiem uzdevumiem.

Izmanto mācību dienu mērķtiecīgi un lietderīgi!
Izturies atbildīgi pret savu un citu cilvēku veselību un dro-

šību!

Vecākiem  par attālinātām mācībām

Lūdzu, sekojiet, lai Jūsu bērns atbildīgi piedalās attālinātajā mācību
procesā! Ja nepieciešams, palīdziet ar padomu tiešsaistes jautājumos!

Ja Jūsu bērns  nebūs izpildījis attiecīgajā  dienā plānotos dar-
bus un skolotājs nebūs saņēmis informāciju par neizpildīto
darbu iemesliem, tad klases audzinātājs sazināsies ar Jums.

Par ārkārtas gadījumiem (slimība, interneta un  datora prob-
lēmas u.c.), lūdzu, informējiet klases audzinātāju!

Lai Jums būtu izpratne par mācību procesa organizāciju,
lūdzu, iepazīstieties ar darba veikšanas nosacījumiem, kuri Jūsu
bērnam  tiks sūtīti e-klasē , sākot no  23.marta plkst.9.00!

2020.gada 19.martā notika videodiskusija vecākiem  ar izglī-
tības un zinātnes ministri attālinātā mācību procesa īstenošanai.
Video diskusijā izskanēja būtiski  ieteikumi vecākiem. Video
diskusija pieejama: https://ej.uz/izm-vecakiem

Parūpējieties, lai Jūsu bērns neapmeklē sabiedriskās vietas! 
Ceram uz sapratni un veiksmīgu sadarbību!

Neskaidros jautājumos lūdzam sazināties 
ar klases audzinātāju 

vai skolas administrāciju!



8 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

28.februārā vakarā, Jēkabpils tautas
namā pulcējās sešpadsmit vokālie an-
sambļi no Aknīstes ,Jēkabpils, Krustpils,
Salas, Viesītes un  Neretas novadiem uz
vokālo ansambļu skati.  Ansambļi ieda-
lījās trijās kategorijās: senioru vokālie
ansambļi, jauktie vokālie ansambļi un
sieviešu vokālie ansambļi.  Šogad žūriju
pārstāvēja Agita Ikauniece-Rimševica,
Aigars Godiņš un Inese Bondare.  Skati
atklāja Salas novada Salas pagasta kultū-
ras nama sieviešu senioru  vokālais an-
samblis “ Belcanto”. Šo ansambli žūrija
izvirzīja tālāk uz reģionālo  ansambļu
skati-Rīgā. Katrs ansamblis izpildīja
divas dziesmas pēc izvēles. Starp ansam-
bļiem bija Jēkabpils pilsētas Kultūras
pārvaldes Krustpils kultūras nama
krievu vokālais ansamblis “ Bariņa”, kas
vienu dziesmu ‘’Kalinuška’’ izpildīja
savā krievu valodā. Tas bija skaists, iz-
justs  izpildījums, ko var nodziedāt tikai
un vienīgi krievu tautības pārstāvji. Lie-
lus skatītāju aplausus saņēma Krustpils
novada Krustpils pagasta sieviešu vokā-
lais ansamblis “ Krustpils” par dziesmu
‘’Tu kā, es kā’’.  Tikpat skaļus applausus

saņēma arī Neretas sieviešu vokālais an-
samblis ‘’Kadence’’, kas skatē izpildīja
divas dziesmas: “Kūkleitis skanēja” un
‘’Ūdensnesējs’’.

Laiks pagāja nemanot, klausoties
skaistajā un mierīgajā koncertā. 

Visiem ansambļiem piešķīra pirmo pa-
kāpi, tikai katram savas punktu skaits.

Visaugstākos 44 punktus nopelnīja Nere-
tas kultūras nama ansamblis ‘’Kadence’’,
vadītāja Ginta Gudjāne un Krustpils pa-
gasta ansamblis ‘’Krustpils’’ vadītāja
Gunta Dābola. 

Paldies Gintai Gudjānei  un ansambļa
dalībniecēm par ieguldīto darbu! Gaidī-
sim koncertos ar skaistām dziesmām! 

Arī šogad norisinājās ilgi gaidītais notikums- skolēnu zināt-
niskās pētniecības darbu (ZPD) konference. Neretas Jāņa Jaun-
sudrabiņa vidusskolā tas ir obligāts nosacījums- vidusskolas
klasēs izstrādāt savu zinātnisko pētījumu vai veidot projektu.
Pasākumam ir vairākas kārtas. Vispirms gada laikā veiktais un
zinātniski pareizi pierakstītais pētījums tiek prezentēts skolā.

Labākie pētījumi tālāk piedalās Aizkraukles sadarbības novadu
konferencē. Tad seko nākamais solis- veiksmīgākie darbi tiek
atlasīti un pieteikti reģiona konferencei. Mūsu skolas gadījumā
tie ceļo uz Zemgales reģiona zinātnisko centru- Latvijas Lauk-
saimniecības universitāti Jelgavā. Pēc tam seko satraukta gaidī-
šana, jo vairākas nedēļas kāds zinātņu jomas speciālists iesūtītos
darbus lasa un vērtē. Tikai tad, ja recenzenta ieliktais punktu
skaits ir pietiekams, autori tiek uzaicināti uz Jelgavu, lai klātienē
stāstītu par savu zinātnisko pētījumu.

Šajā gadā no mūsu skolas divi zinātniskās pētniecības darbi
tika aicināti uz Jelgavu. Monta Apeināne stāstīja par savu pētī-
jumu “Mocarta efekts jeb Mocarta mūzikas ietekme uz skolēnu
pārbaudes darbu rezultātiem”. Monta bija veikusi eksperimentu,
lai noskaidrotu, vai Mocarta mūzikas klausīšanās stundu laikā
palīdz labāk uzrakstīt kontroldarbus. Trīna Pavloviča un Kārlis
Plusniņš bija pētījuši aktuālu problēmu latviešu mūzikā - ār-
zemju komponistu dziesmu kopēšanu un uzdošanu par savām.
ZPD nosaukums “Plaģiātisms mūsdienu latviešu populārajā
mūzikā”. Abi pētījumi Jelgavas konferencē saņēma godalgotas
vietas- M. Apeinānes darbs 3. pakāpes diplomu, K. Plusniņa un
T. Pavlovičas - 1. pakāpes diplomu.

Prieks par jauniešu veikumu! Trīna un Kārlis uzaicināti
piedalīties arī valsts līmeņa konferencē, kas norisināsies 3. un
4. aprīlī.

Dita Pavloviča, Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa 
vidusskolas skolotāja

Laimes brīžos sakām – mana sirds 
un dvēsele dzied

Skolēnu zinātniskās pētniecības darbu
konference

No kreisās – Monta Apeināne, vidū – Kārlis Plusniņš un
Trīna Pavloviča



2020. gada marts                                                               Neretas Novada Vēstis 9

Kopīgiem spēkiem - Mazzalves pa-
gasta bibliotekāre Elita Ziemele ar Ne-
retas novada Centrālās bibliotēkas
vadītāju Regīnu Kviesi atslēdza jaunās
bibliotēkas telpas ar Buratīno zelta at-
slēdziņu. Jo mēdz teikt, ka tā glabā vis-
vairāk zināšanu.

Viesiem bija iespēja atgriezties ne-
daudz pagātnē. Uzzināt, cik līkumots un
pārmaiņu pilns  bijis bibliotēkas ceļš līdz
šodienai. Atcerēties to, cik reizes ir pie-
dzīvoti jurģi. Kādi nosaukumi bijuši kopš
pēckara laikiem.

Kā arī to, kad pa šo garo laika sprīdi,
kopš bibliotēkas pastāvēšanas, ikviens bi-
jušais bibliotekārs savā darbības laikā ir
atstājis kādu daļiņu no sevis, ko varam
just vēl šodien!

Tad uz brīdi viesi tika aicināti atcerē-
ties bērnību un pakavēties atmiņās, kad

mēs vecmāmiņas gādīgajās rokās klausī-
jāmies pasakas! 

Bibliotēka glabā ne tikai stāstus un at-
miņas, bet arī zināšanas. Tādēļ viesu zi-
nāšanas tika pārbaudītas nelielā viktorīnā
par un ap bibliotēkas tematiku, kā arī ap-
vidvārdu minēšanā.

Un jau atkal mēs varam teikt, ir bijis
pārmaiņu laiks. Kas ieviesīs jaunas vēs-
mas un cerības uz gaišu nākotni!

Sirsnīgs paldies pasākuma dalībnie-
kiem – Solveigai Koklevskai, Valijai Gri-
bovskai, Jautrītei Dobrjai, Esmeraldai
Radionovai.

Kā arī vēlos pateikt lielu paldies visiem
tiem labajiem gariņiem, kas palīdzēja bib-
liotēkas pārvākšanā un jauno telpu iekār-
tošanā!

Mazzalves pagasta bibliotēkas
vadītāja Elita Ziemele

Neretā koncertē Vestards  Šimkus
1.martā Neretas kultūras namā notika ievērojamā latviešu pia-

nista  Vestarda Šimkus solokoncerts “Mana dzīve mūzikā”, kas bija
muzikāli ģeogrāfisks ceļojums pa mākslinieka dzīves galvenajām
pieturvietām.  Uzrunājot publiku, kas uz talantīgā pianista klavier-
koncertu bija sanākusi kuplā skaitā, Vestards siltus vārdus veltīja
Neretai, jo šeit ir dzimtas saknes viņa sievai -  operdziedātājai Elīna
Šimkus -, un šeit, ciemojoties pie sievas vecākiem, viņš dažkārt
Neretas kultūras namā  mēdz spēlēt sarkano koncerflīģeli, ko
pirms 11 gadiem  Elīna ar LTV darbinieku gādību uzdāvināja Ne-
retas kultūras namam. Liels bijis pianista pārsteigums, kad, ciemo-
joties Neretā pie sievas vecākiem,  viņš kultūras namā ieraudzījis
šo koncertflīģeli, kuru spēlējot savulaik bērnībā piedalījies kādā
jauno talantu konkursā.

Solokoncertu Neretā Vestards sāka ar fragmentu no koncertiz-
rādes “Novecento”, kas ir stāsts par neparasta mūziķa likteni, kurš
izaudzis uz kuģa, nekad nenokāpjot uz sauszemes. Viņš spēlē kla-
vieres tā, kā neviens pirms viņa vēl nekad to nav darījis. Cilvēki no
visas pasaules meklē iespēju dzirdēt šo klavierspēles ģēniju. Mu-
zikālais garstāsta monologs balstīts uz itāļu erudītā, provokatīvā
rakstnieka Alesandro Bariko garstāsta “Novecento” jeb “Tūkstoš
deviņsimtais”motīviem.

Vedot klausītājus muzikālā ceļojumā pa saviem dzīves ģeogrā-
fiskajiem pieturpunktiem, mūziķis pakavējās posmā, kad studējis
Dienvidkalifornijas Universitātē pie profesora Daniela Pollaka, un
nospēlēja melodijas no jau par klasiku kļuvušiem  Holivudas kino
šedevriem –  režisora Viktora Fleminga muzikālās fantāzijas filmas
“Oza zemes burvis”(1939) un vācu komponista Hansa Cimmera
skaņdarbu “Naija” režisora Džona Vu spiegu filmai “Neiespējamā
misija 2” (1996).

Četrus gadus Šimkus studēja Karalienes Sofijas mūzikas augs-
tskolā Madridē pie profesora Dmitrija Baškirova, kur, kā teica pia-
nists, iemīļoja ne tikai spāņu klimatu un ēdienu, bet arī spāņu
komponistu mūziku.  No Spānijas daudzveidīgās un bagātās mū-
zikas klāsta Vestards Neretas publikai izvēlējās nospēlēt Enrikes
Granadosa “Spāņu kapričo”. Mākslinieks ir mācījies arī kompozī-
ciju R.Štrausa konservatorijā Minhenē pie Vadima Suhanova. At-
minoties Vācijas posmu , pianists atskaņoja  Riharda Vāgnera
leģendāro “Izoldes mīlas nāvi” no operas “Tristans un Izolde” par

īru princeses Izoldes un Anglijas karaļnama kalpotāja Tristana uz-
plaukušo mīlestību.

Lai arī V.Šimkus studējis dažādās pasaules valstīs, viņa galvenie
klavierspēles skolotāji bijuši krievu tautības pasniedzēji, un viņam
tuva ir krievu pianisma skola, kas, kā  atzina pats mākslinieks, ar
savu pamatīgumu iemācījuši viņu nebaidīties no klavierēm. Ne-
retiešiem Vestards nospēlēja Sergeja Prokofjeva Ceturto sonāti un
Fēliksa Blumenfelda klavierskaņdarbu “Etīdi vienai kreisajai rokai”,
op.36, kas esot pārbaudījums ikvienam pianistam.

Tāpat klausītāji varēja baudīt franču komponista  impresionista
Kloda Debisī un norvēģu izcilākā komponista, romantisma pār-
stāvja  Edvarda Grīga skaņdarbus. Norvēģijai Vestarda dzīvē esot
ļoti liela nozīme – šeit viņš pats esot koncertējis teju vai katrā pil-
sētā un šeit dzīvojusi un mācījusies viņa mīļotā sieva Elīna. 

Koncerta pēdējais pieturas punkts bija Grieķija, kas esot sirdij
tuva vieta viņa vecākiem. Mākslinieks nospēlēja slaveno sirtaki jeb
“Zorbas deju”, ko komponējis izcilais grieķis Mikis Teodorakis.

Piedevās Vestards nospēlēja savu skaņdarbu “Saulespuķes”,
radot siltu, vasarīgu atmosfēru.  

Neretas kultūras nama vadītāja Inita Kalniņa pateicas vecākiem
par bērnu priekšzīmīgo uzvedību koncerta laikā!

Daiga Naroga

Martā oficiāli tika atklātas Mazzalves 
pagasta bibliotēkas jaunās telpas

Mazzalves pagasta bibliotēkas jauno
telpu atklāšanā  Mazzalves pagasta

bibliotekāre Elita Ziemele (no kreisās)
un Neretas novada Centrālās bibliotēkas

vadītāja Regīna Kviese atslēdz jaunās
telpas ar Buratīno atslēdziņu



10 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

Galants vīriešu sveiciens svētkos Zalvē

Zalves kultūras namā viesojas 
“Mazā raganiņa”

8.martā novada sievietēm Zalves kul-
tūras namā bija sagādāts jauks sveiciens
sieviešu dienā – lieliskā, galantā dziedā-
tāja Uģa Rozes koncerts. Bet īpaši patī-
kams pārsteigums bija katrai koncerta
apmeklētājai kultūras darba organizatora
Jura Gorbačova pasniegtais tulpes zieds,
ieejot zālē. Tas bija sirsnīgi un galanti! 

Šopavasar dziedātājs Uģis Roze svinēs
savu 60.dzimšanas dienu. Kā atzīst pats
Uģis Roze, “savos jubilejas koncertos
gribu parādīt visu to labāko, ko savā mūžā

esmu sastrādājis. Gan pašus muzikālos
pirmsākumus, dziedot grupā Inversija Ha-
rija Baša un vēlāk – Raimonda Macata va-
dībā, gan skaistākos mirkļus kopā ar
Imantu Kalniņu Turaidas rozē, dziesmas
no sava soloalbuma Divtulība un visbei-
dzot – koķetēriju ar dažādiem stiliem, rak-
sturiem un brīvības sajūtu Jāņa Lūsēna
muzikālajā apvienībā Promenāde. Šī mū-
zika, ko radījuši izcili komponisti, ir tik da-
žāda, spēcīga un emocionāli krāsaina, bet
nekad nav skanējusi vienā koncertā. Tāpēc

esmu ļoti laimīgs, ka savā jubilejas reizē va-
rēšu to visu parādīt vienkopus”. Koncertā
Zalvē skanēja īpaša Uģa Rozes jubilejas
koncerta ieskaņas programma – no skum-
jajām, smeldzīgajām dziesmām koncerta
sākumā līdz nedaudz drastiskajām dzies-
mām koncerta otrajā pusē.

Uģa Rozes īpašais balss skanējums vis-
spilgtāk atklājās, dziedot Imanta Kalniņa
dziesmas un dziesmu no itāļu klasiskās
mūzikas repertuāra “Ave Maria” (Uģis sa-
vulaik uzstājies arī uz leģendārās La
Scala operas skatuves Itālijā), nenovērtē-
juma ir Mūzikas akadēmijas vokālistu no-
daļā iegūtā profesionalitāte, kā arī
mūzikas dvēseles izjūta un talants iznest
katras dziesmas tekstu.

Uģis Roze piedalījies arī vairākos mū-
ziklos (Nožēlojamie, Agrā rūsa, Sniega
karaliene, Meierovics) un koncertuzvedu-
mos. Koncertā Zalves kultūras namā ska-
nēja arī dziesmas no mūziklu repertuāra.
Dziesmu “Trubadūrs” pēc skatītāju pie-
prasījuma nācās dziedāt divreiz. Gandrīz
pussimts svētku koncerta apmeklētāju no
visiem pagastiem, kuri bija atbraukuši
klausīties Uģa Rozes koncertu Zalves kul-
tūras namā, aizbrauca svētku noskaņo-
jumā un gandarīti.

Žanna Miezīte

23.februārī Zalves kultūras namā vie-
sojās Vecumnieku novada Kurmenes
amatierteātris ar muzikālu teātra izrādi
pēc populārā vācu rakstnieka O.Preislera
grāmatas “Mazā raganiņa” motīviem.

“Mazā raganiņa” ir stāsts par kādas 127
gadu vecas  raganiņas dzīvi, kura izdarīja
pārkāpumu lielajā raganu saietā Valpurģu
naktī, tādēļ visu gadu cenšas būt laba raga-
niņa. Viņai vienmēr līdzās arī labais, gud-
rais draugs krauklis Abrakss. Tas ir klasikas
darbs, kas uzrunā kā lielus, tā mazus. 

Kurmenes amatierteātris amatierteātru
skatē ar šo bērnu izrādi ieguvis augstāko
pakāpi. Ne velti režisors Ģirts Sils kurme-
niešu amatierteātra vadītāja Ingus Pavink-
šna  veikumu slavējis, atklājot, ka pirmo
reizi sastapies ar gadījumu, kad, nevis pro-
fesionāls režisors, bet talantīgs cilvēks ar
bezgala lielu mīlestību  uz teātri spēj radīt
fantastisku izrādi ar brīnišķīgu skatuves ie-
kārtojumu, daudzveidīgiem tērpiem un
muzikālo noformējumu. Komponists In-
gmars Zemzaris īpaši šai izrādei radījis arī
mūziku.

Daiga Naroga



2020. gada marts                                                              Neretas Novada Vēstis 11

19.februārī Sproģu saietu namā notika ziemas seminārs to-
mātu audzētājiem, kuru vadīja dārzniecības “Neslinko” vadītāja
Elga Bražūne. Jau 40 gadus dārzniecība nodarbojas ar tomātu
audzēšanu un pārdošanā vairāk kā 400 šķirņu sēklu.

Ēdamais tomāts ir nakteņu dzimtas viengadīgs vai daudzgadīgs
augs. Ikdienā ar vārdu «tomāts» biežāk saprot šī auga augli. Biolo-
ģiski tā auglis ir oga, bet ikdienā tas tiek saukts par dārzeni. Tas
parasti ir sarkans, bet atsevišķām šķirnēm auglis var būt arī citās
krāsās — violets, oranžs, dzeltens, balts, sarkans ar tumši zaļu svīt-
rojumu , šobrīd topā violetie Parasti tomāti ir apaļi, taču tie var būt
arī iegareni vai rievoti, bet, vai mēs zinām, kā to pareizi un viegli
izaudzēt? Lūk, par to arī pamācības tika sniegtas šajā seminārā!

Prieks, ka daudz bija klausītāju no visa mūsu novada – zāle
pilna! Nu garšīgs gan tas tomāts un pašu izaudzēts vēl!

Bija iespēja arī iegādāties tomātu un citu augu sēklas, rinda
pēc sēklām bija iespaidīga! Tas nozīmē, ka mielosimies ar pašu
audzētiem dažādu krāsu un izmēru tomātiem savā novadā.

Dzintra Noreika

6. martā Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskolas 1. -7. un
Mazzalves pamatskolas 4. – 6. klašu skolēniem notika interak-
tīvs, izglītojošs karjeras attīstības atbalsta pasākums “Daudzvei-
dīgā profesiju pasaule”. Nodarbības notika četrām klašu grupām,
tās vadīja improvizācijas teātra aktieri no KKomandas. Ikdienā
šie jaunieši vada dažādas izglītojošas nodarbības un pasākumus,
teātrī kāpj uz skatuves un, brīvi improvizējot, veido stāstus, ko
izdomā un vēlas redzēt skatītāji.

Nodarbība sākās ar iepazīšanos. Improvizācijas teātra aktieri
iepazīstināja ar sevi un noskaidroja, kādas ir skolēnu nākotnes
sapņu profesijas. Sākumskolas bērni bija ļoti aktīvi, nosaukto
profesiju klāsts bija plašs – būvnieks, pavārs, policists, karavīrs,
frizieris, uzņēmējs, programmētājs u. c. Nodarbībās bērniem

atraktīvi tika atklātas un demonstrētas prasmes, kuras nepie-
ciešamas dažādu profesiju pārstāvjiem. Bērni labprāt iesaistījās
un centās paši improvizēt savu izvēlēto profesiju. Bija jāiejūtas
dažādās situācijās, kādas varētu izveidoties, strādājot izvēlētajā
profesijā. Pēc katras izspēlētās profesijas nodarbības vadītāji ļoti
profesionāli aktualizēja tajā nepieciešamās prasmes, zināšanas,
specifiku. Katra nodarbība bija piemērota skolēnu vecumpos-
mam. Bērni jutās brīvi, labprāt iejutās dažādajās situācijās. Ak-
tīvāki bija sākumskolas skolēni.

Katras nodarbības noslēgumā kopā ar skolēniem aktieri ana-
lizēja kopīgo un atšķirīgo visās izspēlētajās profesijās; kādas
prasmes, pieredzi un zināšanas skolēni apgūst šobrīd skolā, pul-
ciņos un mājās. Improvizācijas teātra aktieri sarunā uzsvēra
prasmes, kas nepieciešamas visu profesiju pārstāvjiem: pieklā-
jība, laipnība, valodu zināšanas, labas komunikācijas prasmes,
spēja sadarboties, pacietība, precizitāte, tehnoloģiju pārzināšana.

Skolēni nodarbībās jutās brīvi, labprāt iesaistījās improvizā-
cijas lomu spēlē. Nodarbībās valdīja jautra un atraktīva gaisotne.
Tas ir labs veids, kā runāt par profesijām, radot izpratni par skolā
iegūto zināšanu, prasmju pielietojumu nākotn

Pasākums notika projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras at-
balsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. 

Rita Trukša, pedagogs karjeras konsultants

Ziemas seminārs tomātu audzētājiem

“Daudzveidīgā profesiju pasaulē”

Neretas
novada pa-

švaldības abas skolas arī šajā mācību gadā ir iesaistījušās ESF pro-
jektā “Atbalsts izglītojamo individuālo kompetenču attīstībai”
(nr.8.3.2.2/16/I/001), kurš tiek realizēts no 2017.gada augusta.
Projekta finansējums tiek izmantots atbalsta personāla nodroši-
nāšanai – abās skolās ir pedagoga palīgi, psihologs un logopēds,
kuri vajadzības gadījumā sniedz nepieciešamo atbalstu skolēniem,
kuriem tas nepieciešams individuālo kompetenču attīstībai.

Šis gads ir izsludināts par tehnoloģiju gadu. Šai sakarā bija
iespēja saņemt papildus finansējumu tehnoloģisko kompetenču
attīstībai skolēniem. Mazzalves pamatskolā no novembra dar-
bojas robotikas pulciņš, ko vada Kaspars Baltacis. Tie mazzal-
vieši, kuriem interesē robotika, 10.martā apmeklēs Rīgas
Tehniskās universitātes robotikas klubu, kur iepazīsies ar tā dar-

bību, redzēs jauniešu izgatavoto robotu iespējas un paši veiks
laboratorijas darbu, ko vadīs robotikas kluba jaunieši.

Mazzalves pamatskolas matemātikas skolotāja Silvija Ivanova
šī projekta ietvaros īpašu uzmanību velta darbam ar spējīgāka-
jiem skolēniem, kuriem ir iespēja padziļināti attīstīt savas ma-
temātiskās kompetences.

Lasītprasme cilvēkam ir ļoti svarīga dažādās jomās, bieži vien
tai ir izšķiroša loma sekmīgā mācību satura apguvē. Mazzalvē
papildus nodarbības plānotas lietpratībai un apzinātas lasītpras-
mes attīstīšanai tiem izglītojamajiem, kuriem nepieciešams pa-
pildus darbs šo kompetenču attīstībai. Šogad pirmo reizi skolā
tika organizēts arī skaļās lasīšanas konkurss, kurš guva lielu at-
saucību un bija kā stimuls uzlabot savas lasītprasmes arī tiem
skolēniem, kuri šoreiz bija klausītāju lomā.

Žanna Miezīte

Atbalstām izglītojamo individuālo
kompetenču attīstību



12 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

“Gluži kā tai pasakā…”
Ik gadu marta sākumā Mazzalves pa-

gasta pašdarbības kolektīvi pulcējas pasā-
kumā, kura formāts jau vairākus gadus ir
nemainīgs un apvieno trīs daļas – kon-
certu, “mājas darbus”, kur katrs kolektīvs
iepriekš, līdztekus koncerta programmas
priekšnesumiem, sagatavo un “atrāda”
pasākuma tēmai atbilstošu priekšnesumu
un, protams, balli. Šogad pasākuma tēma
bija Pasaka. Un Mazzalves pagasta pārval-
des zāle uz vienu vakaru pārtapa pasaku
valstībā… Šeit bija sastopami gan prinči,
princeses, ķēniņš, ķēniņiene, raganas, gan
arī vēl daudzi citi pasaku tēli. 

Koncertu atklājot, dziedātāju kopas

“Mazzalve” vadītāja Arņa Čakstiņa izpil-
dījumā skanot I. Kalniņa dziesmai “Prin-
cesīte un trubadūrs”, zālē ienāca un
pasākumu atklāja vakara vadītāji – Prin-
cis un Princese. Kā veltījums visām klāt -
esošajām sievietēm tika pieteikts un
skanēja pirmatskaņojums. Tā bija Arņa
Čakstiņa vien pirms pāris mēnešiem ta-
pusī dziesma ar dzejnieces Ivetas Dambes
vārdiem “Tik ļoti” dziedātāju kopas
“Mazzalve” izpildījumā. Arī visu tur-
pmāko koncerta programmu caurvija pa-
saku tēma, kas tika izspēlēta caur
dziesmām, dejām, dzeju un teatralizētiem
skečiem.

Pēc koncerta, kamēr zāle tika posta
ballei, pašdarbības kolektīvi gatavojās “at-
rādīt” savus sagatavotos “mājas darba”
priekšnesumus.  Dziedātāju kopa “Maz-
zalve” bija iestudējusi teatralizētu uzve-
dumu pēc “Pasakas par trim ķēniņa
dēliem” motīviem.  Amatierteātris “Tra-
dare” mūsdienīgā interpretācijā attēloja
pasaku “Zem sēnītes”, savukārt, brīvā stila
deju kopas “Mozaīkas” dejotājas bija ieju-
tušās O. Preislera darba “Mazā raganiņa”
varoņu tēlos. Ilgstošais mēģinājumu pro-
cess un ikviena dalībnieka ieguldītais
darbs, laiks un radošums bija “nesuši aug-
ļus”, sagādājot prieku skatītājiem un nesot

kolektīvu vadītājiem un da-
lībniekiem labi padarīta
darba sajūtu. Paldies kolek-
tīvu vadītājiem Silvijai Lisov-
skai, Arnim Čakstiņam un
Dzintrai Noreikai, kā arī ko-
lektīvu dalībniekiem un vi-
siem tiem, kas tika iesaistīti
pasākuma tapšanā par atsau-
cību un radošumu!

Savukārt, ballē visi, kuri
vien vēlējās, pēc sirds pati-
kas varēja “izlocīt kājas” pie
atraktīvā muzikanta un dī-
džeja Artūra Lapas no Ilūk-
stes muzikālā pavadījuma.

Solveiga Koklevska,
kultūras darba 

organizatore Mazzalves
pagastā

29.februārī Pilskalnes skolas zālē notika
kārtējā sporta diena ar nopietnām un ne
tik nopietnām sportiskām aktivitātēm,
kurās varēja piedalīties gan pieaugušie, gan
bērni.

Spēlējām novusu – godalgotas vietas izcī-
nīja Zigmants Samuļenis, Zane Vadzīte un
Roberts Zariņš.

Šautriņu mešanā vislabāk veicās Deivi-
dam Vanagam, Robertam Zariņam un Evai
Romanovai.

Futbola sitienos precīzākie – Roberts Za-
riņš, Kristians Čiževskis un Deivids Vanags

Arī bērni piedalījās futbola sitienos un
visprecīzāk to izdarīja un tika pie medaļām
Dāvis Vanags, Keita Siliņa un Adrians Čižev-
skis.

Basketbola spēlē visvairāk punktu sa-
meta un pie medaļām tika Dāvids Vanags,
Adrians Čiževskis un Amanda Lokesa.

Mazie bērni piedalījās sportiskās izdarī-
bās, par to saņemot saldumiņu.

Sporta diena Pilskalnē



2020. gada marts                                                            Neretas Novada Vēstis 13

27.februāra rītā mazāko neretiešu ceļš
veda uz kultūras namu, lai kopīgi noska-
tītos leļļu teātra ‘’Tims’’ izrādi ‘’Mošķu
diena’’. Mazie bērni ar lielu interesi un
prieku vēroja notikumus. Uzzināja, kādi

mošķi ir uz pasaules, ka ir labie mošķi un
sliktie mošķi. Tad, kad diena mums nav
izdevusies, tad uzdarbojas sliktie mošķi.
Protams, kā jau pasakās, arī šī beidzās ar
laimīgām beigām.

Lai diena būtu izdevusies, tad tā jāsāk
ar smaidu un labām domām!

Neretas kultūras nama vadītāja
Inita Kalniņa

Šis mācību gads Latvijā ir izsludināts
par tehnoloģiju gadu. Mazzalves pamat-
skola 2019./2020.mācību gadā saņēma
papildus ESF finansējumu vairāk kā divi
tūkstoši eiro projektā “Atbalsts izglīto-
jamo individuālo kompetenču attīstībai”

(Nr.8.3.2.2./16/I/001) robotikas interešu
izglītības nodarbību organizēšanai skolā
un mācību vizīšu organizēšanai uz Rīgas
Tehniskās universitātes laboratorijām
praktisko darbu veikšanai.

11.martā skolēnu grupa (galvenokārt

vecāko klašu zēni, bet bija arī meitenes,
kas interesējas par robotiku) kopā ar sko-
lotāju Kasparu Baltaci devās uz Rīgas
Tehniskās universitātes Datorzinātnes un
informācijas tehnoloģijas fakultāti uz Ro-
botikas klubu, kur kluba vadītājs Kārlis
Berkolds vadīja ekskursiju pa IKSA valsts
nozīmes pētniecības centra laboratoriju,
kurā tiek izstrādāti projekti saistīti ar ro-
botiku, automatizāciju, mākslīgo inte-
lektu un datorredzi. Skolēniem bija
iespēja iepazīties ar automatizācijas pro-
cesu un izmantotajām jaunākajām tehno-
loģijām.

Pēc ekskursijas sekoja praktiska dar-
bnīca Rīgas Tehniskās universitātes Ro-
botikas klubā. Nodarbībā tika apgūtas
lodēšanas un elektronikas pamatiemaņas
un tika veidots vienkāršs robots – “Pelīte”.
Katrs mācību vizītes dalībnieks izveidoja
autonomu robotu ar attāluma sensoriem,
kas cenšas izvairīties no šķēršļiem telpā.
Jauniešiem bija īpašs gandarījums, jo ro-
boti darbojās!

Pēc brauciena jaunieši atzina, ka šī mā-
cību vizīte bijusi ļoti interesanta, paplaši-
nājusi viņu redzesloku un radījusi interesi
par tehnoloģijām un to iespējām.

Žanna Miezīte

Mazzalvieši veido vadāmus robotus

Mošķu diena Neretā



14 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

5.februārī Ērberģes sporta
hallē pulcējās basketbola ko-
mandas no Valles,  Aizkrauk-
les, Neretas, Mēmeles un
Ērberģes, lai draudzīgā un
sportiskā gaisotnē pavadītu
brīvdienu un noskaidrotu
stiprākos jauniešu un pieau-
gušo grupās.

Sīva konkurence, sprai-
gas situācijas un virmojošas
emocijas raksturo šo tur-
nīru, kurā šoreiz savu spor-
tisko pārākumu pierādīja
gan jaunieši, gan pieaugušie
no Valles.

Īpašs prieks par sportis-
tiem no Mēmeles, par viņu
uzdrīkstēšanos un pozitī-
vismu. Paldies visiem spor-
tistiem un, protams, viņu
faniem par jauko dienu!

Mazzalves pagasta 
sporta  darba 
organizatore

Astra Vinovska

Novusa un dambretes turnīrs Ērberģē
29.februārī Ērberģes sporta hallē uz gadskārtējo novusa tur-

nīru sanāca dažāda gadagājuma 13 kungi un 6 dāmas, bet dam-
bretes spēlē sacentās 5 dalībnieki.

Kā jokoja paši dalībnieki, novusa spēlei nepieciešama mate-
mātika, fizika un pat nedaudz maģijas, jo konkurence sīva. Sa-
centās novusa virtuozi, kuri savulaik izcili pārstāvēja savu
pagastu Aizkraukles rajona sacensībās, un arī jaunieši.

Galarezultātā novusā 1.vieta Jolaņtai Laumanei un Naurim
Smirnovam, 2.vieta Zandai Zariņai un Aleksim Smirnovam,
3.vieta Laurai Ancānei un Jurim Linmeijeram.

Rezultāti dambretē: 1.vieta Jurim Linmeijeram, 2.vieta Vine-
tai Elksnītei, 3.vieta Andrejam Šaķim.

Paldies dalībniekiem par atbalstu sportiskajām aktivitātēm
Ērberģē

Sporta darba organizatore
Astra Vinovska

Latvijas Jaunatnes volejbola čempio-
nāta otrais posms meitenēm U16 vecuma
grupā notika 7.martā Kuldīgā. Šogad
čempionāta sākumā Aizkraukles
NSS/Nereta meiteņu komandu pameta
divas spēlētājas un čempionāta laikā
nākas mainīt spēles taktiku, novietojumu
un spēlētāju uzdevumus laukumā. Tas
nav viegli, tomēr pamazām tiek atrasti ri-
sinājumi. Meklējot optimālo spēles tak-
tiku sevi kā izcilu uzbrucēju apliecināja
bijusī saspēles vadītāja, komandas kap-

teine, Endija Kapele, ar katru spēli savu
sniegumu, pēc ilgstošas traumas, uzlabo
diagonāles spēlētāja Kitija Kuzņecova. Sa-
spēles vadītājas uzdevumus veiksmīgi
mācās izpildīt Sintija Caune, Zita Tiho-
nova un Annemarija Rāviņa.

Pašaizliedzīgi, nežēlojot sevi, laukumā
cīnās bloķētāja Elza Ivanova un otrā
tempa uzbrucēja Līva Ieviņa. Rezultatīvi
katrā spēlē sevi piesaka otrā tempa uzbru-
cēja Annija Anna Arāja. Jebkurā mo-
mentā, vairākkārtīgi to pierādot, laukumā

ir gatavas uziet Lilita Ķikure un Elīna Re-
gute, kura kā komandas jaunākā spēlētāja
demonstrē izcilu spēli, ir cīnītāja.

Mūsu meitenēm šai posmā bija divas
spēles. Pirmajā spēlē pārlicinoši ar 3:0
tika uzvarētas Kuldīgas NSS volejbolistes,
otrajā spēlē ar 3:1 pārspēta Preiļu BJSS
komanda. Ir prieks un gandarījums, ka
mainot spēles taktiku, meitenes spēj „at-
rast” sevi spēlē, kļūt par KOMANDU, gūt
panākumus!

Imants Silavs

Otrajā posmā tikai uzvaras

Basketbols 3x3 Ērberģē



2020. gada marts Neretas Novada Vēstis 15

Aicina iesniegt jaunatnes iniciatīvas projektus
mācību motivācijas palielināšanai

Neretas novada dome aicina biedrības/nodibinājumus, kas
veic darbu ar jaunatni, no 2020.gada 12.marta iesniegt jaunatnes
iniciatīvu projektu pieteikumus mācību priekšlaicīgas pārtrauk-
šanas mazināšanai. Projekta PuMPuRS* ietvaros tiks atbalstīti
jauniešu iniciatīvu projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jau-
niešu vidū arī ārpus formālās izglītības.

Konkursa mērķi:
l Palielināt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas

izglītojamo motivāciju turpināt izglītību un veicināt viņu aktīvu
līdzdalību ikdienas dzīvē.

l Iesaistīt priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas riska grupas
izglītojamos jauniešu aktivitātēs un jaunatnes iniciatīvu projek-
tos ārpus formālās izglītības, nodrošinot aktivitāšu pieejamību
iespējami tuvu bērnu un jauniešu dzīves un mācību vietai.

Projektu konkursu īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests
sadarbībā ar pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības ie-
stādēm Eiropas Sociālā fonda projekta “PuMPuRS” ietvaros.

Papildus individuālajam atbalstam, ko jau saņem skolēni pro-
jekta PuMPuRS ietvaros, tiks atbalstīti arī jauniešu iniciatīvu
projekti, lai veicinātu atbalsta aktivitātes jauniešu vidū arī ārpus
formālās izglītības.

“PuMPuRS” projekti ir vērsti uz izglītojamo motivācijas pa-
lielināšanu, lai riska grupā esošie jaunieši nepārtrauktu mācības
priekšlaicīgi, kā arī izglītības turpināšanu un pašu jauniešu ak-
tīvas līdzdalības veicināšanu ikdienas dzīvē. Projekta mērķa
grupa – vispārējās izglītības iestāžu izglītojamie no 5. līdz 12.
klasei, kā arī to profesionālās izglītības iestāžu un vispārējās iz-
glītības iestāžu, kuras īsteno profesionālās izglītības program-
mas, izglītojamie no 1. līdz 4. kursam.

Jaunatnes iniciatīvas ierosina, izplāno un īsteno paši jaunieši.
Projektus var iesniegt jaunatnes organizācijas, biedrības vai no-
dibinājumi, kas veic darbu ar jaunatni, arī jauniešu iniciatīvu
grupa sadarbībā ar reģistrētu jaunatnes organizāciju vai biedrību
un nodibinājumu, kas veic darbu ar jaunatni. Vienam projektam
pieejamais finansējuma apmērs ir 4600 eiro, kas 100 % tiek no-
drošināts no projekta “PuMPuRS” līdzekļiem. Katram projek-
tam tiek piešķirta šī konkrētā summa, ne vairāk un ne mazāk.

Svarīgi! Vēršam jūsu uzmanību, ka projekta iesniegumam
obligāti jāpievieno sadarbības partnera apliecinājums (ja ir pa-
redzēti konkrēti sadarbības partneri) un projekta administrē-
šanā un īstenošanā iesaistīto personu CV (ja iesniegumā
norādīti konkrēti cilvēki).

Projekti iesniedzami līdz 2020.gada 24.aprīlim.
Rezultātu paziņošanas termiņš – rezultāti tiks paziņoti līdz

2020.gada 15.maijam
Plānotais projekta uzsākšanas laiks – no 01.06.2020. līdz

31.12.2020., projekta ilgums no 3 līdz 18 mēnešiem.
Vairāk informācijas par projektu: www.pumpurs.lv.
Projektus var iesniegt:
l personīgi Solvitai Bukšai,
l pasta sūtījumā, adresējot Neretas novada domei, Rīgas iela

1, Nereta, Neretas novads, LV-5118
l elektroniski kā elektronisku dokumentu uz e-pastu:

dome@neretasnovads.lv
Papildu informācija:

Tālrunis: 29339832
E-pasts: zanna.miezite@gmail.com

*Eiropas Sociālā fonda projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts
priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai” (PuMPuRS)
tiks īstenots līdz 2022. gada 31. decembrim. Projekta mērķa grupa
ir vispārizglītojošo skolu skolēni no 5. līdz 12. klasei, kā arī profe-
sionālās izglītības iestāžu audzēkņi no 1. līdz 4. kursam. Projektu
īsteno Izglītības kvalitātes valsts dienests sadarbībā ar pilsētu un
novadu pašvaldībām un valsts profesionālās izglītības iestādēm.

Jauniešus rosina prast un darīt

Jau piekto gadu Neretas novada 15-29 gadus veci jaunieši,
kuri nestrādā, nemācās un nesaņem bezdarbnieka pabalstu, tiek
rosināti iesaistīties ESF projektā “PROTI un DARI!”
(Nr.8.3.3.0/15/I/001), kurā ir iespēja jauniešus finansiāli atbalstīt
dažādu kursu, dažādu pasākumu apmeklēšanā, lai jaunie cilvēki
varētu veiksmīgāk iekļauties darba tirgū, lai gūtu papildus zinā-
šanas par pašnodarbinātā iespējām. 

Arī šogad 4 jaunieši pēc īpaši viņiem izstrādātas projekta in-
dividuālās programmas ar mentores Madaras Zeltiņas palīdzību
darbojas šajā projektā. Jaunieši uzlabos savu mobilitāti, apmek-
lējot autoapmācības kursus un iegūstot autovadītāja tiesības,
jaunietes pilnveidos prasmes floristikā, apmeklēs skaistumkop-
šanas kursus un iesaistīsies dažādu pasākumu organizēšanā no-
vadā, apmeklēs uzņēmējus, lai gūtu pieredzi un idejas savai
turpmākajai darbībai. Vajadzības gadījumā jauniešiem pieejams
arī psihologa atbalsts.

Esam secinājuši, ka jaunieši, kuri 4 mēnešus darbojušies pro-
jektā “PROTI un DARI!”, kļūst atraisītāki, pašpārliecinātāki,

veiksmīgāk atrod savu vietu savā kopienā, liela daļa no viņiem
kļūst par pašnodarbinātajiem vai atrod algotu darbu.

Projekta vadītāja Neretas novadā Žanna Miezīte



16 Neretas Novada Vēstis 2020. gada marts

Neretas Novada Vēstis

Neretas novada domes izdevums. Izdevumu veido: Daiga Naroga. 

Adrese: Rīgas ielā 1, Neretas novads, LV 5118, Tālrunis: 26360019, fakss: 65176536, e-pasts: daigameldere@inbox.lv

Iespiests: SIA „Latgales druka”. Tirāža 1000 eksemplāri. Rakstus publicēšanai laikrakstā autoriem iesniegt līdz tekošā mēneša 15. datumam.

Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild rakstu autori. Informācijas pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz „Neretas novada vēstis” ir obligāta.

Atcelti tuvākie
kultūras un sporta

pasākumi
Sakarā ar koronavīrusa izplatības ierobežošanas

pasākumiem, Neretas novadā atcelti tuvākie kultū-
ras un sporta pasākumi.

Māra Balaško, Ata Auzāna, Andra Ērgļa koncerti
un Kokneses amatierteāta izrāde notiks citā laikā,
kad stabilizēsies epidemioloģiskā situācija valstī.

Lūdzu, sekot informācijai par šo pasākumu no-
risi citos datumos Neretas novada mājaslapā un uz
ziņojumu dēļiem!

Katru dienu no jauna,
katru dienu kā pirmoreiz 
elpot, mīlēt un smiet,
Un sevi kā dzietu
pret sauli un lietu dzīt 
atkal rīt no jauna kā pirmoreiz.

/V. Aizupe/

Sirsnīgi sveicieni 
un laba vēlējumi 

visiem marta jubilāriem!

Neretas novada dome


